
o %

COMUNE DI SALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

DETERMINA RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA N. G53pEL07-08D 25
REGISTRO SETTORE N.À6£ DEL OY 08-2025

OGGETTO: Liquidazione per Servizio di Responsabile per il Servizio di RPD-DPO (Respoasabiledella Protezione dei dati) per l'Unione dei Comuni delle Valli Joniche dei peloritani per il triennio
2022-2025-Adempimenti in materia di privacy-annualità 2024

Il RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA
.

Premesso che:
il Parlamento europeo ed il Consiglio, in data 27.04.2016, hanno approvato il regolamento UE
‘679/2016 (GDPR-General Data Protection Regulation), relativo alla protezione delle personefisiche con riguardoal trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, che
abroga la direttiva 95/46/CE e che mira a garantire una disciplina uniforme ed omogenea in tutto il
territorio dell’Unione europea;
che connota prot. n. 234 del 03.08.2022 l’unione dei Comunidelle Valli Joniche dei Peloritani ha
comunicato che l’incarico del Responsabile per il Servizio di RPD-DPO e l'assistenza perl’effettuazione degli adempimenti in materia di privacy per l’Unione dei Comuni delle Valli
Joniche dei peloritani è scaduto;
che con pari nota è stata chiesta formale comunicazione di adesioneal servizio peril triennio;
che il Comunedi S.Alessio Siculo ha manifestato la propria volontà di aderire al servizio di RPD-
DPO a mezzopecin data 08.08.2022;
che con delibera di G.M. n. 170 del 06.12.2022 è stata assegnata al Responsabile dell'Area
Amministrativa la risorsa economica di Euro 800,00 per la liquidazione della propria quota di
compartecipazione al servizio RPD-DPO peril triennio 2022-2025:
Vista la nota prot. n. 8065 del 31.07.2025 con la quale l'Unione dei Comuni delle Valli Joniche dei
Peloritani sollecita il pagamento della quota dovuta dal Comune per l’anno 2024;
Dato atto che il Comune di S. Alessio Siculo non ha istituito il P.E.G. (Piano Esecutivo di
Gestione);
Vista la delibera di G.M. n. 23 del 14.03.2019 con la quale è stata approvato l’organigramma e ilfunzionigramma delle aree;
Vista la delibera di CC.n. 50 del 16/11/2022 di approvazione del bilancio di previsione 2022/2024;
Vista la delibera di CC n. 19 del 02.09.2024 di approvazione del bilancio di previsione 2024-2026;



Vista la determina sindacale n.10 del 28.06.2022 di individuazione e nomina dei Responsabili diarea;
VISTA la disponibilità finanziaria, giusta attestazione del responsabile dell’Area economico-finanziaria;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il O.A.EE.LL. della Regione Sicilia;

DETERMINA

1)Di stabilire che la premessaè parte integrante del presente dispositivo;
2)Di dare mandato al Responsabile dell’ Area Economico- Finanziaria di provvedere allaliquidazione e al pagamento della propria quota di compartecipazione al Servizio di Responsabileper il Servizio di RPD-DPO (Responsabile della Protezione dei dati) per l’Unione dei Comuni delleValli Joniche dei peloritani peril triennio 2022-2025-Adempimenti in materiadi privacy, pari ad Euro400,00 annualità 2024 sull’Iban fornito con nota prot. n. 2857 del 27.03.2023;
3)Di imputare la spesa complessiva suindicata, come da attestazione del responsabile delservizio finanziario;
4Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momentodell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria, resa ai sensi del D.Lgs n.267/2000(art.151, comma4);
5) Di assolvere gli obblighi di pubblicazione online ai sensi del D.Lgs n.33 del
14/03/2013( amministrazione trasparente) e della Legge n.190/2012( anticorruzione).



PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
a

i]
.

VISTO l’act.53 della (42/90, recepito con l'acti I, lett. “i” della L.R. n.48/91;. . . .
ni da & LEI .

4

Ai sensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica sulla proposta di determinazioneil eESPRIME PARERE=ÈCi I
ATTEST

.

i 3la copertura finanziaria della complessivaspesadi EURÒ /,00 ( Oi- sui seguenti codici €numeti:
i si

Ì

;

.Codice ( V. \d=A. { k DA. 02.989
_

fo
Competenza

_

nnrai a
i

s
I Residui

{atecrvento


